
1021331.CS PE 485.100 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000044/2014 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Carlo Casini 
za Výbor pro ústavní záležitosti 

Předmět: Přistoupení EU k Evropské úmluvě o lidských právech; právní akty k přijetí Unií za 
účelem provádění Úmluvy 

1. Jaké návrhy právních aktů předložila Komise do dnešního dne Radě s cílem provádět v rámci 
Unie dohodu o přistoupení Evropské unie k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních 
svobod, která má být uzavřena mezi Unií a státy, jež jsou smluvními stranami Úmluvy, a to 
zejména v těchto oblastech: 

 - zastupování Unie před Evropským soudem pro lidská práva; 

 - zastupování Unie ve Výboru ministrů Rady Evropy; 

 - postup výběru tří kandidátů Unie pro volbu soudce zasedajícího jménem Unie ze strany 
Parlamentního shromáždění Rady Evropy; 

 - pravomoc žádat Evropský soud pro lidská práva, aby byla Unie jakožto spolužalovaná strana 
oprávněna v projednávaném případu předkládat písemné připomínky nebo se účastnit 
slyšení; 

 - pravomoc žádat Evropský soud pro lidská práva, aby Soudnímu dvoru Unie umožnil 
přezkoumat soulad určitého ustanovení právních předpisů Unie s Úmluvou („předběžné 
zapojení Soudního dvora“); 

 - pravomoc žádat Evropský soud pro lidská práva o postoupení věci velkému senátu?  

2. Je Komise ochotna informovat Evropský parlament o podrobnostech takových návrhů 
vzhledem k souvislosti prováděcích aktů s dohodou o přistoupení a při zohlednění svých 
závazků vyplývajících ze Smlouvy o fungování Evropské unie a z rámcové dohody o vztazích 
mezi Evropským parlamentem a Evropskou komisí? 

3. V jaké lhůtě by podle Komise mohlo být, v případě kladného stanoviska Soudního dvora, 
přistoupení uzavřeno s ohledem na jistou zdrženlivost v Radě?  

Předložení: 27.2.2014 
Postoupení: 3.3.2014 
Platné do: 10.3.2014 


